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større end ifjor. For denne Forhøielse synes 
- ingen tilstrækkelig Grund at have været tilstede, 

hvorimod flere Udgifter, der tidligere have væ- 
ret afholdte af denne Conto, i Fremtiden synes 
at maatte bortfalde. Saaledes vil Understøt- 
telfen- til Qvæstede være at udrede af Besty- 
relsen for Jnvalideforsorgelsenz Honorarer for 
Forretninger, der ikke ere optagne paa Bud- 
gettet, maae, efterat en egen Sum til Uforud- 
seelige Udgifter er bevilget, tages as denne. 
Udvalget foreslaaer derfor at nedsætte Sum- 
men med 2000 Rbd. og tilføier, at overhovedet 
en særegen Udgiftspost som denne fremtidigen 
turde ventes lidt efter lidt at ville bortfalde. 

3. (A k1, 2, 3.) Til en Officeey der ud- 
danner sig til at overtage Posten som Under- 
fabrikmestey og til en Officeetz der er ansat 
ved Søartilleriet, for at uddanne sig til Under- 
toimestey er soreflaaet Gagetillæg af 400 Rbd. 
til hver. Ligeledes er for den Offieeer, der 
har Overbestyrelsen af Seildugsvoeveriet fore- 
slaaet et personligt Tillæg af200 Rbd. Disse 
Tillæg ere ikke regletnenterede, og have ikke 
forekommer Udvalget saa«velbegrundede, at man 
kunde indstille dem til Antagelsm 

ti. cA l1·.) For sDivistonernes Mand- 
skab er opført et nyt Betalingsreglemeny hvis 
Enkeltheder findes meddelte i de trykte An- 
mærkninger til Finantslovudkasteh og hvorved 
er tilsigtet en Forbedring i bette Mandskabs 
Kaar, uden at dog deraf flyder nogen særdeles 
Forogelse i Statskassens Byrder. Dette Re- 
sultat er bevirket ved: 

1) at det faste Vkandskabs Antal i 1ste Di- 
홢 vision er reduceret, paa samme Tid som 

et større Antal af Værnepligtige holdes 
til Øvelse, dels paa Holmen, dels paa 
et as Skibene. 

홢 LJ at de faste Underosfieerers-Antal ilste 
Division er forøget, hvorved et ikke ube- 
tydeligt Avaneenrent i denne Classe vil 
bringes tilveie. 

3) at Drengenes Løn lidt efter lidt inddra- 
ges. 

4) at- de hidtilværendeFridage inddrages, og 
at der i deres Sted tilstaaes Mandskabet 
en forhøiet Lønning. « 

S) at adskillige Emoliitneiiter for Mandskabet 
, ere forvandlede til fast Løn. 

B) at Ovarterpenge ikke mere erlægges af 
dem, som have fri Bolig. 

Udvalget finder de her gjennemforte Grund- 
sætninger bifaldsværdige, og erkjender Nødven- 
digheden af et nytRegletnent, navnlig af Hen- 
syn til den forestaaende Overgang til «korte 
Capitulationen Men da hele Spørgsmaalet 
om, hvilken Art Arbeidskraft der i Fremtiden 
vil være at benytte, for« Tiden er under Over- 
veielse, kan dette Reglement kun være at be- 
tragte som midlertidigt, og som saadant er det 
ogsaa fremsat af Ministeriet. 

Lunde og Tscherning foreslaae tilføiet: 
Der bevilges en Forhoielfe af indtil 2,500" 
Rbd., for deraf, saavidt Summen strækker til, 
at udxredeAlderstillæg til de under efterstaaeride 
Elasfer indbefattede Mandfkaben Den ældste 
Femtedeel gives Tillæg af 2 Rbd. maanedlig, 
saafremt de deri værende Mandfkaber have 
tjent fulde 20 Aar. : 

Den næstældste Femtedeel gives et Tillæg 
as 1 Rbd. 3 Mk. maanedlig, saafremt de deri 
værende Mandfkaber have tjent fulde sit) Aar. 

Den tredie ældste Femtedeel gives Tillæg 
paa samme Maade af 1 Rbd. maanedlig efter 
fulde 10 Aars Tjeneste. 

Den anden Femtedeel faaer et maanedligt 
Tillæg hver af«3 Mit. efter fulde 5 Aars Tje- 
neste. Tjenstaaret regnes fra 1ste April hvert 
Aar. 

De herunder henhørende Elasfer ere: Ar- 
beidsunderofficerer og Arbeidsniænd, Vægter- 
underofficerer og Bægtere. 

S. CAl l og A O. Paa  Grund af Sygdom, 
Udcommandoer og deslige, szbespares aarligenikke 
ganske ringe Summer, saavel paa Divifionernes 
Conto som paa Naturalforpleitiingenss Denne 
Besparelse har havt .en nogenlunde stadig Stør- 
relse, hvorom Udvalget ved Opgivelse fra Mi- · 


